
s>

JN008346 Jablonec nad Nisou,
/ 3 6 3 / 1 9

Panenská- rekonstrukce kanalizace CK J 6 9 8 /  J g

Dodatek č. 1
ke. Smlouvě č. 18080569 ze dne 17.10.2018

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věcí technické: .......​......​..........​...............​...............
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: .....​.............​......​...........................

a

2. Zhotovitel:
METROSTAV a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758
sídlo: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8-Líbeň
zastoupen: Ing. Josefem Špryňarem, ředitelem Divize 8 Metrostav a.s (v plné moci)

a Ing .Janem Syrůčkem, oblastním ředitelem pro Liberecký kraj, Divize 8 
Metrostav a.s (v plné moci) 

zástupce pro věci technické: ...........​.........​..... 
IČ: 00014915
DIČ: CZ 00014915
bankovní spojení: .....​......​......​...........​...............
telefon: .........​.......​.......​......

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu č.18080569 ze dne 17.10.2018 (dále jen „smlouva"). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č 1, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl.3.1 SOD a to následovně:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPHv% Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 9 582 951,50 21 11 595 371,32

Změnový list 01/2018 1 588 601,90 21 1 922 208,30

Nově sjednaná cena díla 11 171 553,40 21 13 517 579,62

?/9tM

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



JN008346 Jablonec nad Nisou, Panenská-rekonstrukce kanalizace

2. Odůvodnění změny:

Úsek stoka A Š9-Š18 SOQ1.1

1) Při výkopových pracích v úseku Š9-Š18 bylo zjištěno zaústění stávající vodoteče do kanalizační stoky. Aby 
nedocházelo k podmáčení základové spáry nové trasy bude proveden trativod vDN 160, kterým bude 
převedena dešťová voda.

2) Pří výkopových pracích byly zjištěny 3ks přípojných míst ke stávajícím nemovitostem, bude použito odboček 
materiál KTH 400/150 v počtu 3ks

3) Při výkopových pracích v úseku Š9-Š18 byla zjištěna stávající trasa kanalizace vejčitého tvaru v profilu 
500/700, bude nutné provést její odstranění a přepojení do navržené trasy

Úsek Š3-Š6 a Š7-Š9 SQ01.2

1) Při výkopových pracích v úseku Š3-Š6 a Š7-Š9 bylo zjištěno zaústění stávající vodoteče do kanalizační 
stoky. Aby nedocházelo k podmáčení základové spáry nové trasy bude proveden trativod v DN 160, kterým 
bude převedena dešťová voda.

2) Pří výkopových pracích v úseku Š3-Š6 a Š7-Š9 byly zastiženy nepříznivé geologické poměry v trase nové 
stoky v celém úseku. Jedná se o výskyt nadrozměmých žulových balvanů a skalního podloží, (viz zpráva 
geotechnik)

3) V rámci pokládky úseku stoky A Š7-Š9 bude nutné provést ochranu krytí položených trub DN 400 KTH a to 
zřízením ochranného válu, zabrání poškození lesní mechanizací

4) Po odkrytí stávajících šachet byl zjištěn rozdíl oproti PD v rozměrech stávající stoky pod tratí 4d a 
tramvajovou tratí, z uvedených důvodů je nutné provést drobné doplňkové konstrukce betonové k napojení 
nových segmentů šachet na stávající potrubí.

Úsek Stoka B-KATHDN 400 SQ02.1

1) Při výkopových pracích v úseku Š1 a Š2 bylo zjištěno zaústění stávající vodoteče do kanalizační stoky. Aby 
nedocházelo kpodmáčení základové spáry nové trasy bude proveden trativod vDN 160, kterým bude 
převedena dešťová voda.

2) Při výkopových pracích v úseku Š1-Š2 byly zastiženy nepříznivé geologické poměry v trase nové stoky 
v celém úseku. Jedná se o výskyt nadrozměmých žulových balvanů a skalního podloží, (viz zpráva 
geotechnik)

3) V rámci pokládky úseku stoky B Š1-Š2 bude nutné provést ochranu krytí položených trub DN 400 KTH a to 
zřízením ochranného válu, zabrání poškození lesní mechanizací.

04.1 - Komunikace staveništní

1)Před zahájením prací byl zjištěn nesoulad v pasportu kácených stromů. Víz zápisy v SD.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



JN008346 Jablonec nad Nisou, Panenská-rekonstrukce kanalizace

Z důvodů kolize ochranného pásma ČEZ a vedení VVN bude nutné stromy kácet postupným odřezávám a 
spouštěním koruny horolezeckou technikou.

2)S ohledem na nepřístupný terén se značnými výškovými rozdíly bude provedena staveništní komunikace 
v celé délce trasy stok A,B. Přístupová komunikace zde bude ponechána k dalším možným výkonům provozu 
správce SČVK.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se doplňuje smlouva o ustanovení ve vztahu 
k zákonu č. Zákon č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Znění nového ustanovení o 
registru smluv tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Znění nového ujednání smlouvy o registru smluv 
Příloha č. 2 -  Změnový list č. 1

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



JN008346 Jablonec nad Nisou, Panenská-rekonstrukce kanalizace

Příloha č. 1 -  Znění nového článku o registru smluv 

Registr smluv
1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se 
smluvní strany dohodly, že Objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 
dní od podpisu tohoto dodatku jeho znění včetně smlouvy, která je tímto dodatkem měněna, příslušnému 
správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může dodatek a předmětnou smlouvu zveřejnit za 
předpokladu, že Objednatel umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění dodatku včetně předmětné smlouvy nebudou v 
souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 
tajemství. Tyto údaje budou pň zveřejnění dodatku a předmětné smlouvy podléhat anonymizaci.

3. Dodatek je účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

4. V případě změny, doplnění či zrušení tohoto dodatku a předmětné smlouvy dalším dodatkem platí 
povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předmětná smlouva nesplňuje nutné 
podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 4



F115a_Změnový list
|  /  3 A 5 /  t 9 j

NÁVRH ZMĚNY číslo: ZL_1/2019
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 05/2019

Název akce: JN 008346 Jablonec nad Nisou, Panenská - rekonstrukce kanalizace

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem- Faxem: Osobně

O dkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Situace

Popis a zdůvodnění zm ěny:
Vícepráce:
Úsek stoka AŠ9-Š18 SO01.1

Š9-Š 18 by lo  z jiš těno zaús těn í s tá va jíc í vodoteče do ka na lizačn í 
čen í základové sp á ry  nové trasy  bude proveden tra tivo d  v DN  
w á  voda.
iš těny 3ks p řípo jných  m ís t ke  stáva jíc ím  nem ovitostem , bude  
400/150 v poč tu  3ks.
j  Š 9-Š18 byla z jiš těna s táva jíc í trasa kanalizace ve jč itého  tvaru  
és t je jí  odstraněn í a p ře po je n í do navržené trasy.

1 )P ř i výkopových pracích  v úseku  
stoky. A b y  nedocháze lo  k  podm á  
160, kterým  bude převedena dešťc
2) P ři výkopových pracích  by ly  z j 
použito  odboček m a te riá l K T H  D N
3) P ři výkopových pracích  v úseki 
v pro filu  500/700, B ude nutné prov

Úsek Š3-Š6 a Š7-Š9 SO 01.2
1) P ři výkopových pracích  v úseku Š3-Š6 a Š7-Š9 by lo  zjištěm  
kana lizačn í stoky. A b y  nedocháze lo  k  po dm áčen í základové  Sj 
tra tivod  v D N  160, kte rým  bude p řevedena dešťová voda.
2) P ři výkopových pracích  v úseku Š3-Š6 a Š7-Š9 b y ly  zastiže r 
v trase nové s to ky  v ce lém  úseku. Jedná se o výskyt nadrozm ěrr 
podloží, (viz zpráva geotechnik)
3) V rám ci po k lád ky  úseku s toky  A  Š7-Š9 bude nu tné p ro vés t oc 
D N  400 a to zřízením  ochranného válu, zabrán í po škozen í lesn í 
vP D ? )
4) Po odkrytí s táva jíc ích  šache t b y l zjiš těn rozd íl op ro ti PD  v rozrr 
a tram vajovou tratí, z uvedených důvodů je  nutné p ro vé s t drobné 
k  napo jen í nových segm entů  šache t na s táva jíc í potrubí.

Úsek Stoka B-KTH DN 400 SO 02.1

o zaús těn í s táva jíc í vodo teče  do  
cá ry  nové trasy  bude p roveden

ly  nepřízn ivé  geo log ické  p o m ě ry  
lých žu lových ba lvanů a ska ln ího

hranu k ry tí po ložených trub  KTH  
m echan izací.(p roč neby lo  řešeno

ěrech s táva jíc í s toky p o d  tra tí 4d  
? doplňkové konstrukce  be tonové

s tá va jíc í vodoteče do ka na lizačn í 
sy  bude p roveden tra tivo d  v DN

§ geo log ické  po m ěry  v tra se  nové  
? ba lvanů a ska lního pod lož í, (viz

hranu k ry tí po ložených trub  KTH  
nechanizací.

1) P ři výkopových pracích  v úseku Š1 a Š2 bylo z jiš těno  zaústěn í 
stoky. A by  nedocháze lo  k  po dm á čen í základové sp á ry  nové tra 
160, kterým  bude převedena dešťová voda.
2) P ři výkopových pracích  v úseku Š1-Š2 by ly  zastiženy nepřízn iví 
stoky  v celém  úseku. Jedná se o výskyt nadrozm ěrných žu lovýct 
zpráva geotechnik)
3) V rám ci pok ládky úseku s toky  B Š1-Š2 bude nu tné p ro vés t oc 
D N  400 a to zřízením  ochranného válu, zabrán í po škozen í le sn í n



*

Důvod
vícepráce/m éně
práce

zám ěr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 1

04.1 - Komunikace staveništní
1) Před zahájením prací byl zjištěn nesoulad v pasportu kácených stromů. Viz zápisy v SD.
Z důvodů kolize ochranného pásma ČEZ a vedení W N  bude nutné stromy kácet postupným 
odřezáváním a spouštěním koruny horolezeckou technikou.
2) S ohledem na nepřístupný terén se značnými výškovými rozdíly bude provedena staveništní 
komunikace v celé délce trasy stok A a B. Přístupová komunikace zde bude ponechána k dalším 
možným výkonům provozu správce SčVK, a.s.

M éněpráce:
Úsek Š3-Š6 a Š7-Š9 SQ 01.2
1)Z důvodu odchy lky  m ez i PD  a sku tečností s táva jíc ího  po trub í bude nutné p ro vés t zm ěnu výroby  
šachtového dna D N  1000, na D N  1200 v poč tu  2ks Š6 a Š 7.
04.1 - Komunikace staveništní
Před zahájením prací byl zjištěn nesoulad v pasportu kácených stromů. Viz zápisy v SD.

O cenění zm ěny:
Celkem  1 588 601,90 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

11 171 553,40 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 1 588 601,90 Kč 
bez DPH, tj. 16,58 % nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 626 421,44 Kč bez DPH, tj. 16,97 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 37 819,54 Kč bez DPH, tj. - 0,39 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z činí 1 626 421,44 Kč bez DPH, tj. 16,97 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z činí 37 819,54 Kč bez DPH, tj. 0,39 % nabídkové ceny.____________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5
Zástupce zhotovite le:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

Podpis Datum



PŘIJETI ZM Ě N Y
Posouzení zm ěny:
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto lim itu  n e n í třeba  
započítáva t zm ěny de m in im is ve sm yslu  § 222 o d s t 4 Z Z V Z  an i zám ěnu po lože k  soupisu  
stavebních p ra c í ve sm yslu  § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a z d ů v ^ ^ ^ ^ ^ ^ |e d k lá d a  investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

Podpis Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změnyi

Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

Podpis

podpis

Datum

Datum d$}¥ :/r°  ̂J

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


